
Pagina 1 di 6 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 134  del 05/05/2017 

 

OGGETTO: Gara a procedura ristretta ai sensi dell’art 55 del D.lgs. 163/2006 finalizzata alla stipula 

di accordo quadro per la fornitura in 16 lotti di dispositivi medici per terapia antalgica per le Aziende 

associate all’Area Vasta Emilia Nord. Azienda Capofila Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma. 

Esclusione dalla procedura di gara delle ditte AMS GROUP ( limitatamente ai Lotti 4, 5, 6a, 6b), ST 

JUDE MEDICAL (limitatamente al lotto 6a) ATI PRAESIDIA SRL SANIMED SRL (limitatamente al 

lotto 7) . 

 

 

IL  DIRETTORE 

 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del Dipartimento 

Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda 

Ospedaliero - Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area 

tecnico-amministrativa e di staff  - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica 

convenzione attuativa -”; 

 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

PREMESSO CHE: 

- con delibera del Direttore Generale  n. 134 del 31.03.2016 è stata indetta una procedura ristretta 

ai sensi dell’art 55  del D. Lgs. 163/06 finalizzata alla stipula di accordo quandro per la fornitura in 16 

lotti di dispositivi medici per terapia antalgica occorrente all’Unione d’Acquisto tra le Aziende 

Sanitarie Associate all’Area Vasta Emilia Nord e contestualmente sono stati approvati gli avvisi di 

gara; 

 

- con determina n. 171 del 17.05.2016 sono stati approvati i documenti di gara e più 

precisamente la relazione tecnico-illustrativa, la lettera d’invito con i suoi allegati, il capitolato speciale 

con i suoi allegati e lo schema di contratto; 

 

 



Pagina 2 di 6 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 134  del 05/05/2017 

 

DATO ATTO CHE: 

• il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2016/S/066-

114752 del 05/04/2016 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 38 del 04.04.2016 sul sito 

SITAR della Regione Emilia Romagna per il Ministero delle Infrastutture e sul sito Internet 

dell’Azienda  mentre l’estratto risulta pubblicato sui seguenti quotidiani: 

Avvenire  

La Repubblica (Emilia Romagna) 

Gazzetta di Parma 

Gazzetta Aste e Appalti Pubblici; 

 

• entro i termini assegnati, le ore 12.00 del giorno 11.05.2016, sono pervenute le domande di 

partecipazione alla gara da parte delle seguenti Ditte/RTI : 

 

- PRISMA srl 

- BIOPSYBELL srl 

- ACACIA srl 

- THERAS LIFETECH srl 

- KROMED srl 

- MOVI spa 

- TIMED srl 

- SPINETECH srl 

- ALFAMED srl 

- BIOAMPERE RESEARCH srl 

- MEDTRONIC ITALIA spa 

- ATI PRAESIDIA srl e SANIMED srl 

- BIOCOMMERCIALE srl 

- SIAD HEALTHCARE spa 

- VER SAN & DAFNE MD srl 

- BBRAUN MILANO spa 

- UBER ROS spa 



Pagina 3 di 6 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 134  del 05/05/2017 

 

- NEURIMPULSE srl 

- ST JUDE MEDICAL spa 

- X-MED INNOVAZIONI MEDICALI srl 

- CARLO BIANCHI srl 

- BOSTON SCIENTIFIC spa 

- AB MEDICAL HOLDING spa 

- GESCAR srl 

- TECNICA SCIENTIFICA SERVICE srl 

- AMS GROUP srl. 

 

• con atto n. 191 dell’8/06/2016, a seguito dei controlli effettuati circa il possesso dei requisiti 

soggettivi richiesti nel bando di gara, tutte le ditte di cui sopra sono state invitate alla gara di cui 

trattasi; 

• entro il termine delle ore 12.00 del 22/07/2016 sono pervenute le offerte da parte delle 

ditte/ATI e per i lotti di seguito indicati: 

 

DITTE LOTTO 

AB MEDICA HOLDING 8 

ACACIA 7, 12 

ALFAMED 8, 9, 10, 14, 15 

AMS GROUP 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

ATI PRAESIDIA - SANIMED 7, 8, 11, 12, 13 

BIOAMPERE RESERCH 15 

BIOPSYBELL 8, 9 

BOSTON SCIENTIFIC 3, 4, 5 

GESCAR 10, 11, 12, 13, 15 



Pagina 4 di 6 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 134  del 05/05/2017 

 

KROMED 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

MEDTRONIC 2, 3, 4, 5, 6 

NEUROIMPULSE 6 

SIAD HEALTHCARE 8, 9, 16 

ST JUDE MEDICAL  3, 4, 5, 6 

TECNICA SCIENTIFICA SERVICE 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

THERAS LIFETECH 5, 15 

X-MED INNOVAZIONI MEDICALI 1, 2 

 

• con atto n. 237 del 03/08/2016 si è provveduto alla nomina della Commissione giudicatrice 

nella seguente composizione: 

 

PRESIDENTE 

Ing. Giovanni Arcuri (Dirigente AO di PR) 

 

COMPONENTI:  

Dott. Fabrizio Micheli  (Dirigente AUSL di Piacenza); 

D.ssa Barbara Clima  (Dirigente AO Reggio Emilia); 

Dott. Massimo Allegri  (Dirigente AO di Parma ); 

Dott.ssa Cristina Mastronicola (Dirigente AUSL di Modena); 

 

SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

D.ssa Elisabetta Sicuri  

 

• con atto n. 265 del 27/09/2016 si è provveduto all’esclusione della ditta GESCAR 

relativamente ai lotti n. 10, 12, 13, 15  per le motivazioni meglio precisate nell’atto medesimo; 

 

 



Pagina 5 di 6 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 134  del 05/05/2017 

 

• con atto n. 41 del 02/12/2016 si è provveduto all’esclusione delle ditte AMS GROUP E X-

MED INNOVAZIONI MEDICALI  relativamente al lotto n. 2  per le motivazioni meglio precisate 

nell’atto medesimo; 

 

PRESO ATTO del verbale della riunione del 26/04/2017 della Commissione giudicatrice, conservato 

agli atti della procedura, in base al quale, a seguito della valutazione delle offerte presentate per i lotti 

n. 4, 5, 6a, 6b e 7, le ditte AMS GROUP , ST. JUDE MEDICAL SPA e ATI PRAESIDIA SRL 

SANIMED SRL vengono escluse per le seguenti motivazioni: 

 

Ditta  AMS GROUP Srl (limitatamente ai lotti 4 , 5 , 6a, 6b)  

• non è possibile misurare l’impedenza tramite programmatore (requisito indispensabile richiesto 

nella documentazione di gara); 

 

Ditta  ST. JUDE MEDICAL Spa  (limitatamente al lotto 6a)  

• il dispositivo offerto non presenta  la possibilità di stimolazione ciclica (requisito indispensabile 

richiesto nella documentazione di gara); 

 

Ditta ATI PRAESIDIA SRL SANIMED SRL (limitatamente al lotto 7) 

• tra le caratteristiche di minima era richiesta la disponibilità di accessori per interconnessione a 

sistemi per videochirurgia di differenti produttori (testina telecamera, fonti luminose) ed era necessario 

allegare lista di compatibilità: Tale lista non è presente in offerta e non viene presentata neppure a 

seguito di richiesta di integrazione. 

• la documentazione presentata e ulteriormente richiesta non è sufficiente a determinare le 

modalità d’uso;  

 

RITENUTO pertanto alla luce di quanto sopra di dover escludere dalla gara le ditte AMS GROUP Srl 

(limitatamente ai lotti 4 , 5 , 6a, 6b), ST. JUDE MEDICAL Spa  (limitatamente al lotto 6a), ATI 

PRAESIDIA SRL SANIMED SRL (limitatamente al lotto 7) per le motivazioni precedentemente 

espresse;  

 



Pagina 6 di 6 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 134  del 05/05/2017 

 

ASSUNTE, relativamente al provvedimento in esame,  le funzioni di Responsabile del Procedimento 

ai sensi dell’art.272 del DPR 207/2010; 

  

 

DETERMINA 

 

 

1) di escludere dalla procedura ristretta, indetta ai sensi dell’art. 55 del  D.lgs. 163/2006, per la 

fornitura di in 16 lotti di dispositivi medici per terapia antalgica occorrente all’Unione 

d’acquisto fra le Aziende Associate all’Area Vasta Emilia Nord, le seguenti ditte: 

- Ditte  AMS GROUP Srl (limitatamente ai lotti 4 , 5 , 6a, 6b)  

- ST. JUDE MEDICAL Spa  (limitatamente al lotto 6a)  

- ATI PRAESIDIA SRL SANIMED SRL (limitatamente al lotto 7)  

            per le motivazioni meglio specificate in premessa; 

 

2) di trasmettere copia del presente atto alle ditte escluse, ai sensi dell’art.79 - comma 5, lett.b, del 

D.Lgs.163/2006; 

 

3) di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Operativa dell’Area Vasta Emilia Nord per 

la comunicazione alle Aziende Associate. 

 

 

 

 

 

                                                                      Il Direttore   

                                                                  Dott.ssa Silvia Orzi 

 

                                                  _____________________________ 

 


